
  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Fecha:  04/12/2024
 

 
         VISTO que la presente propuesta se trató en sesión ordinaria del 20 de noviembre de 2024, por ello EL
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL RESUELVE: Conformar las Comisiones Asesoras
encargadas de dictaminar en los Concursos de Profesor Titular, Jefe de Trabajos Prácticos y Ayudante
Diplomado de distintas cátedras. Las presentes quedan integradas de la siguiente manera:
 

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
 

TRABAJO SOCIAL V

 
 
1 Cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, 5 cargos
de Ayudante Diplomado abierto y 1 cargo
Ayudante Diplomado cerrado

Expte: 3200-1095/15 (JTP)
Expte.: 3200-1096/15 (AD)

Profesores Titulares: Profesores Suplentes:

Monica Marina Capello (DNI 17.999.251)
Nestor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
María Graciela Diloretto (DNI 16.678.892)

Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)  
María Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)
Alfredo Juan Manuel Carballeda (DNI 11.703.957)

Graduado Titular: Graduados Suplentes:
Melina Ayelen Fernandez (DNI 36.820.897) Lucia Bellingeri (DNI 33.745.483)
Estudiante Titular: Estudiante Suplente:
Ana Belen Barrios (DNI 39.760.899) German Fernandez Verdun (DNI 40.651.736)

 
 

 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA

 
 
1 Cargo de Jefe de Trabajos Practicos Y 5 cargos
de Ayudante Diplomado

Expte: 3200- 177/24-010 (JTP)
Expte.:3200-177/24-011 (AD)

Profesores Titulares: Profesores Suplentes

Roxana Mariela Fischquin (DNI 20.049.254)
Gabriela Lia Roitstein (DNI 18.010.028)
María Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)

Nestor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
Adriana Cuenca (DNI 13.477.434)
Alfredo Juan Manuel Carballeda (DNI 11.703.957)

Graduado Titular Graduado Suplente
Evangelina Mazur (DNI 21.706.728) Ayelen Florencia Quilapan (DNI 36.065.472)
Estudiante Titular Estudiante Suplente



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Emilia Nair Liporace (DNI 41.670.640) Erika Yanina Mirasso (DNI 43.017.219)
 
 

 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO Y LA SUBJETIVIDAD

 
 
1 Cargo de Jefe de Trabajos Practicos Y 2 Cargos
de Ayudante Diplomado

Expte: 3200-138/24-012  (JTP)
Expte.:3200-138/24-013 (AD)

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Silvina Rivas (DNI 17.472.791)
Roxana Mariela Fischquin (DNI 20.049.254)
María Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)

Gabriela Lia Roitstein (DNI 18.010.028)
Adriana Maria Aguinaga (DNI 22.677.206)
Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)

Graduado Titular Graduado Suplente
Franco Marcelo Leonel Cepeda (DNI  37.352.953) Bianca Daniela Garcia (DNI 39.872.016)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Lisandro Omar Bender (DNI 43.317.695) Abril Giuliano (DNI 44.356.269)

 
 

 EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

 
 
4 Cargos de Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-21/24-010

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Fernando Gallego (DNI 23.014.746)
Adriana Cuenca (DNI 13.477.434)
Eduardo Daniel López (DNI 16.760.357)

Matias Bisso (DNI 22.029.904)
Gladys Susan Lopez (DNI 13.528.645)
Patricia Schettini (DNI 17.015.761)

Graduado Titular Graduado Suplente
Eliana Belen Rojas (DNI 35.415.556) Ana Belen Barrios (DNI 39.760.899)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Candelaria Prieto (DNI 44.461.596) Karen Viviana Calizaya Arguello (DNI 41.954.903)

  
 

 HISTORIA SOCIAL DE AMÉRICA LATINA Y ARGENTINA

 

 
1 Cargo Profesor Adjunto

 
Expte.:3200-10/24-011

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Pablo Ghigliani (DNI 20.416.971)
Adriana Cuenca (DNI 13.477.434)

Mariano Alejandro Barberena (DNI 17.875.349)
Tomas Ibarra (DNI 12.975.031)



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Enrique Garguin (DNI 18.070.562) Maria Noelia Lopez (DNI 28.092.553)
Graduado Titular Graduado Suplente
Agustin Cleve (DNI 34.462.306) Betiana Analia Eguilior (DNI 31.665.727)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Francina Bertucci Reggio (DNI 36.118.566) Dulce Juliana Ruiz Diaz (DNI 43.805.462)

 
 

 TRABAJO SOCIAL Y SUJETOS COLECTIVOS

 
 
1 Cargo de Profesor Adjunto

 
Expte.:3200-165/24-007

Profesores Titulares: Profesores Suplentes

Javier Brancoli  (DNI 21.707.482)
María Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)
Matias Jose Iucci (DNI 27.099.792)

Patricia Schettini (DNI 17.015.761)
Alejandro Casas (DNI 17.220.453)
Alfredo Juan Manuel Carballeda (DNI 11.703.957)

Graduado Titular Graduado Suplente
Paula Beriay (DNI 37.482.160) Yesica Elisabeth Herminia Brest (30.975.592)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Sophia Helena Reyes (DNI 43.368.763) Celina Serrichio (DNI 44.130.212)

 
 

 TEORÍA DEL ESTADO

 
 
1 Cargo de Profesor Adjunto

 
Expte.:3200-9/24-011

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Esteban Rodriguez Alzueta (21.503.897)
Agustina Maria Favero Avico (DNI 30.281.016)
Jorge Sotelo (DNI 13.830.887)

Jeronimo Pinedo (DNI 26.251.916)
Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)
Maria Bonicatto (DNI 21.457.045)

Graduado Titular Graduado Suplente

Juan Bautista Sala (DNI 26.318.505) Keyla Katherine Carranza Arotinco (DNI
19.044.630)

Estudiante Titular Estudiante Suplente
Rosalia Vecchio (DNI 43.019.554) Solana Belén Rosales (42.781.850)

 
 

POLÍTICAS PÚBLICAS, PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN 

 



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

 
1 Cargo de Profesor Adjunto

 
Expte.:3200-224/24-010

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Paula Amaya (DNI 24.041.648)
Mariano Alejandro Barberena (DNI 17.875.349)
Barbara Garcia Godoy (DNI 22.293.262)

Susana Ortale (DNI 14.105.392)
Silvia Susana Perez (DNI 17.096.710)
Laura Pagani (DNI 25.312.429)

Graduado Titular Graduado Suplente
Melina Ayelen Fernández (DNI 36.820.897) Diego Gonnet (DNI 33.796.790)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
María Dolores Valenciano (43.057.015) Nerea Celeste Cañete (43.310.495)

 
                                        

PERSPECTICAS ANTROPOLÓGICAS PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL

 
 
1 Cargo de Jefe de Trabajos Practicos

 
Expte.:3200-166/24-008

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Maria Adelaida Colangelo (DNI 20.233.903)
Diana Weingast (DNI 18.038.671)
Elena Paz Bergé (DNI 29.040.619)

Susana Ortale (DNI 14.105.392)
Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
Claudia Beatriz Tello (11.607.682)

Graduado Titular Graduado Suplente
Laura Diestro (DNI 33.856.586) Micaela Solsona (DNI 42.291.069)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Mailén Denise Herrera (DNI 41.799.390) Luz Dana García Vasquez (DNI 40.932.254)

 
PROFESORADO EN TRABAJO SOCIAL
 

SEMINARIO PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LA INTERVENCIÓN PROFESIONAL

 

1 cargo de Profesor Titular  
Expte.:3200-683/19

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Elba Veronica Cruz (DNI 20.049.254)
Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
Gisela Spasiuk (DNI 22.351.720)

Carina Carmody (DNI 23.710.316)
Maria Pilar Fuentes (DNI 20.296.015)
Irma Colanzi (DNI 29.957.931)

Graduado Titular Graduado Suplente
Mercedes Contreras (DNI 34.200.064) Maria del Pilar Reija (DNI 38.298.340)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Mailén Denise Herrera (DNI 41.799.390) Luz Dana Garcia Vasquez (DNI 40.932.254)



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

 
 

PRÁCTICAS EDUCATIVAS EN PERSPECTIVA DE INCLUSIÓN

 
 
1 Cargo Ayudante diplomado

 
Expte.:3200-114/24-008

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Mariangeles Calvo (DNI 32.581.276)
Adriana Maria Aguinaga (DNI 22.677.206)
Agustina Maria Favero Avico (DNI 30.281.016)

María Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)
Silvia Susana Perez (DNI 17.096.710)
Elba Verónica Cruz (DNI 21.506.187)

Graduado Titular Graduado Suplente
Fabiana Lia Menendez (DNI 16.760.030) Luis Esteban Nurnberg Sossa (DNI 19.012.624)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Francisco Cortes (DNI 42.941.701) Luz Dana Garcia Vasquez (DNI 40.932.254)

 
 

POLÍTICA E INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 
 
1 Cargo Ayudante Diplomado

 
Expte.:3200-112/24-006

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Claudia Cristina Bracchi (DNI 18.364.218)
Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
Claudio Daniel Rios (DNI 16.761.591)

Eliana Gricel Vasquez (DNI 22.523.304)
Roxana Mariela Fischquin (DNI 20.049.254)
Elba Veronica Cruz (DNI 21.506.187)

Graduado Titular Graduado Suplente
Daniela Lujan Torillo (DNI 28.672.106) Maria Soledad Carreño (DNI 33.829.281)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Luz Dana Garcia Vasquez (DNI 40.932.254) Francisco Cortes (DNI 42.941.701)

 
 
LICENCIATURA EN FONOAUDIOLOGÍA
 

PROCESOS LINGÜISTICOS Y COMUNICACIÓN 

 
 
1 Cargo de Profesor Titular

 
Expte.:3200-90/24-004

Profesores Titulares: Profesores Suplentes
Estela Beatriz Salazar (DNI 10.071.749)
Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
Gladys Susan Lopez (DNI 13.528.645)

Ana Maria Garraza (DNI 13.290.278)
Gabriel Asprella (DNI 11.961.197)
Maria Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Graduado Titular Graduado Suplente
Daiana Occhipinti (DNI 34.384.145) Irina Sosa Fernandez (DNI 41.391.773)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Luz Dana Garcia Vasquez (DNI 40.932.254) Francisco Cortes (DNI 42.941.701) 

 
 

VOZ Y HABLA EN LA COMUNICACIÓN Y EL TRABAJO

 
 
1 Cargo de Profesor Titular

 
Expte.:3200-1276/24-004

Profesores Titulares: Profesores Suplentes

Estela Beatriz Salazar (10.071.749)
Néstor Anibal Artiñano (DNI 20.807.162)
Gladys Susan Lopez (DNI 13.528.645)

Ana Maria Garraza (DNI 13.290.278)
Gabriel Asprella (DNI 11.961.197)
Maria Virginia Terzaghi (DNI 18.422.961)

Graduado Titular Graduado Suplente
Milva Gisela Caceres (DNI 27.236.362) Agustina Marchioni (DNI 37.828.325)
Estudiante Titular Estudiante Suplente
Estefanía Papini (DNI 41.040.603) Lucrecia Ferrero (DNI 36.936.635)  

 
          Regístrese, pase al Departamento de Concursos para su publicación. Cumplido, elévese a la Secretaría
Académica a sus efectos.-
 
ajp
Firmado electronicamente por:
Mg. María Alejandra Wagner
Decana Facultad de Trabajo Social
Universidad Nacional de La Plata
 
Mg. Monica Gabriela Ros
Prosecretaria Académica – FTS
Universidad Nacional de La Plata

 
Proveído Resolutivo del Consejo Directivo  Fac. de Trabajo Social Nº 203 / 2024



Hoja de firmas


		2024-12-06T13:09:12-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-06T14:14:42-0300
	Autorizado por Monica Gabriela Ros


		2024-12-06T14:39:41-0300
	Autorizado por Maria Alejandra Wagner




